
UCHWAŁA NR 14/2023 
KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY GMINY TCZÓW 
z dnia 23 maja 2023 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 21 marca 2023 r. 

 
Na podstawie § 78 ust. 1 i § 82 ust. 3 Statutu Gminy Tczów stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr III/22/2018 Rady Gminy w Tczowie z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Tczów  (Dz.U. Woj. Maz. z dnia 28.12.2018 r., poz.13116 z późn. zm.), Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wstępnym rozpatrzeniu petycji złożonej  

w interesie publicznym i własnym                                              z dnia 21 marca 2023 r. o podjęcie 

uchwały i wprowadzenie w życie planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Brzezinki Stare, przeprowadzenie postępowania i zbadanie co wpłynęło na zmianę sposobu 

głosowania 8 radnych nad uchwałą w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wyżej wymienionej miejscowości oraz sprawdzenie czym poparte są słowa Pana Wójta  

i grupy radnych, że mieszkańcy gminy Tczów nie chcą budowy zbiornika retencyjnego, a chcą 

na swoim terenie mieć fermy kurników opiniuję, że petycję należy uznać za niezasadną  

z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

 
§ 2. Powierza się Przewodniczącemu Komisji przekazanie uchwały Przewodniczącej  Rady 

Gminy Tczów. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
          Na oryginale podpisał 
        Przewodniczący Komisji 
        Bartłomiej Chmurzyński 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 maja 2023 roku rozpatrzyła 

petycję Pana          z dnia 21 marca 2023 r. o podjęcie uchwały  

i wprowadzenie w życie planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Brzezinki 

Stare, przeprowadzenie postępowania i zbadanie co wpłynęło na zmianę sposobu głosowania 

8 radnych nad uchwałą w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego dla wyżej 

wymienionej miejscowości oraz sprawdzenie, czym poparte są słowa Pana Wójta i grupy 

radnych, że mieszkańcy gminy Tczów nie chcą budowy zbiornika retencyjnego, a chcą na swoim 

terenie mieć fermy kurników.  

 W tym miejscu zaznaczenia wymaga, że ostatni akapit pisma, Przewodnicząca Rady 

Gminy Tczów potraktowała jako wniosek o dostęp do informacji publicznej, na który została 

udzielona wnioskodawcy odpowiedź w dniu 31.03.2023 r.  

 Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym  

tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 oraz art. 5 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870).  

W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja z 21 marca 2023 r. spełnia wymagania 

formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne. Petycja została wniesiona  

w interesie publicznym i własnym. 

 Odnosząc się do kwestii dotyczącej podjęcia uchwały i wprowadzenia w życie planu 

zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Brzezinki Stare, w pierwszej kolejności 

należy wskazać, że jak wielokrotnie było to już wyjaśniane składającemu petycję, zgodnie  

z art. 17 pkt 14 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) to wójt, burmistrz albo prezydent 

miasta po podjęciu przez radę gminy uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu 

miejscowego przedstawia radzie gminy projekt planu miejscowego wraz z listą 

nieuwzględnionych uwag, ergo to Wójt Gminy Tczów ma wyłączną inicjatywę uchwałodawczą 

w tym zakresie (por. opinia prawna r.pr. Mariusza Stępniewskiego i opinia prawna r.pr. Grażyny 

Grzmil). Zauważyć przy tym trzeba, że Wójt Gminy Tczów przedstawił Radzie Gminy Tczów 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Brzezinki Stare w gminie Tczów, powiat 

zwoleński woj. mazowieckie – etap I. Uchwała ta poddana została pod głosowanie podczas LII 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Tczów w dniu 30 marca 2022 r. Wyniki głosowania 

przedstawiały się następująco: uprawnionych do głosowania - 15 radnych, „za” głosował – 1 

radny, „przeciw” głosował – 1 radny, „wstrzymało się” –  głosowało 13 radnych. Przedmiotowa 

uchwała nie uzyskała zatem wymaganej, zwykłej większości głosów.  

 Odnosząc się z kolei do kwestii dotyczącej przeprowadzenia postępowania i zbadania 

co wpłynęło na 8 radnych, którzy nie głosowali za wprowadzeniem planu zagospodarowania 

przestrzennego, ale wcześniej głosowali za jego utworzeniem oraz sprawdzenie czym są 

poparte słowa Wójta i grupy radnych, że mieszkańcy Gminy Tczów nie chcą budowy zbiornika 

retencyjnego ale chcą na swoim terenie mieć fermę drobiu wskazać należy, że przepisy prawa 

nie przewidują żadnej procedury pozwalającej na przeprowadzenie postępowań, o które wnosi 

składający petycję.  

 Niezależnie od powyższego podkreślić należy, że za uchwaleniem miejscowego planu 



zagospodarowania przestrzennego, jak już wyżej wskazano, głosował tylko jeden radny, tj. 

Andrzej Kołaga, któremu nie udało się przekonać do głosowania „za” uchwałą żadnego innego 

radnego. Nie wiadomo zatem, o których 8 radnych chodzi składającemu petycję. Inaczej niż  

w głosowaniu z 2019 r., w tym przypadku, zagłosowało bowiem aż 14 radnych.  

 Ponadto zauważyć trzeba, że mandat radnego jest wolny i radny nie musi tłumaczyć się 

ze swoich decyzji dotyczących głosowania. W tym miejscu warto przytoczyć fragment 

rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2014 r.: „Wolność 

mandatu wynika ze ślubowania według roty przewidzianej w art. 23a ust. 1 u.s.g. Powyższe 

oznacza w szczególności, że radny reprezentuje całą wspólnotę samorządową, tj. wszystkich 

mieszkańców gminy, a nie tylko swój komitet, bądź też swoich wyborców. W rezultacie, za 

wyniki zgodnych z prawem działań wynikających z wykonywania mandatu, radny ponosi przed 

wyborcami jedynie odpowiedzialność polityczną, która podlega weryfikacji podczas wyborów 

do rady następnej kadencji. Jest to o tyle istotne w przedmiocie rozstrzygnięcia niniejszej 

sprawy, że skoro wyborcy nie mogą ograniczać swobody radnego w wykonywaniu jego 

mandatu, to tym bardziej rada gminy, ani jej przewodniczący nie mogą (bez wyraźnej podstawy 

prawnej) dodatkowo krępować radnego”.  

 

 Biorąc pod uwagę przedstawiony stan faktyczny oraz obowiązujące przepisy prawa,  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o podjęcie przez Radę Gminy Tczów uchwały  

uznającej petycję Pana                                  za niezasadną. 

 
 

  Na oryginale podpisał 
Przewodniczący Komisji 

        Bartłomiej Chmurzyński 


